
 
 

 
 
 
CONSIGLIO DI DISCIPLINA TERRITORIALE 
Tel. 091.6110669-6110679 fax 091.6110703 
cdt@odgsicilia.it cdt@odgsiciliapec.it  
Via Gian Lorenzo Bernini 52-54, 90145 PALERMO 

 
Prot.____2000_ _ /2018___                                                                                Palermo 17/12/2018 
  
  
  
Il Primo Collegio del Consiglio di Disciplina Territoriale della Sicilia, riunitosi il giorno 13.11.2018  
nella sede di via Gian Lorenzo Bernini, n. 52-54, a Palermo, alla presenza del Presidente e relatore 
G. D’Anna, del Consigliere Giovanna Beccalli e del Segretario Katia Mammana, ritualmente 
costituito ai sensi del Dpr. 7 agosto 2012 n. 137, del Regolamento sulle funzioni disciplinari 
adottato dal Consiglio Nazionale dell’Ordine dei Giornalisti il 14 dicembre 2012 e del Regolamento 
del Consiglio di Disciplina Territoriale per la Sicilia approvato dal Consiglio dell'Ordine dei 
Giornalisti di Sicilia il 19-20 settembre 2014, 
 

VISTA 
 

L’Ordinanza del Giudice per le indagini preliminari del Tribunale di Caltanissetta N° 1699/2014, 
notizie di reato e N°1160/2015 R.G.I. P. riguardante Montante più 12 e comprendente il capitolo  
XIII “RAPPORTI DEL MONTANTE ANTONIO CALOGERO CON I GIORNALISTI” e l’allegata Informativa 
della squadra mobile di Caltanissetta, nonché la memoria difensiva depositata e l’audizione del 16 
novembre 2018  
 

PRESO ATTO 
 
Che non si riscontrano allo stato attuale, né in fatto ne in diritto, profili di violazioni deontologiche, 
all’unanimità 
  

DELIBERA 
 
Di archiviare il procedimento preliminare avviato nei confronti del Giornalista Wladimiro 
PANTALEONE  
 
il Presidente 
  
 
 
il Consigliere 
   
 
 
il Segretario 
 

mailto:cdt@odgsicilia.it
mailto:cdt@odgsiciliapec.it

